
 

 

 

Zápis z kolegia děkanky HF JAMU dne 3. 5. 2021 (online) 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová, prof. MgA. Jindřich Petráš, 
Ing. Jana Vondráčková, PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D. 

Hosté: doc. Jurij Likin, doc. Ing. MgA. Lucie Pešl Šilerová, Ph.D., MgA. Daniela Svobodová 

 

 
1. Informace paní děkanky prof. Willi, Ph.D.: 

- Informovala o kontaktování zástupců odborů kvůli již před měsícem slíbené možnosti 
očkování všech zaměstnanců, nejen těch akademických. 

- Nadále úspěšně probíhají umělecké výstupy ze studia. Doc. Mgr. Roman Novozámský 
bude fungovat jako koordinátor mezi všemi zúčastněnými pro plánování intenzivního 
měsíce května (koncertní oddělení, proděkan pro uměleckou činnost, pracovníci a stážisté 
AVS). 
 

2. Internacionalizace: 
- Na KD byli přizváni doc. J. Likin, doc. Ing. MgA. L. Pešl Šilerová, Ph.D. 

a MgA. D. Svobodová, aby demonstrovali závěry ohledně nově vytvořeného dokumentu, 
který se týká internacionalizace. 

- Stěžejní body dokumentu: obsah pro jamuj.cz – struktura a obsah webových stránek, 
překlad webu do angličtiny a nejlépe i ruštiny, navázání spolupráce se zahraničními 
institucemi, práce s přijatými zahraničními studenty i absolventy. 

- MgA. D. Svobodová představila konkrétní časový plán realizace výše uvedených bodů. 
- Pro web hf.jamu.cz je třeba připravit propagační a informační české i anglické texty ke 

studijním programům. Podklady vypracují jednotliví garanti a vedoucí kateder, následně 
bude probíhat design textů pro prezentační účely (osoby textového designu určí doc. Pešl 
Šilerová). Další postup se projedná na schůzce s vedoucími kateder a garanty studijních 
programů v návaznosti na schůzi přijímací komise. 
 

3. PR a marketing, FUD (fond umělecké dokumentace): 
- MgA. D. Svobodová KD informovala o připravovaném fotografování na HF – interiéru, 

exteriéru, pracovníků, nástrojů. 
- HF potřebuje úložiště, kde by všechny tyto materiály byly centrálně uchovávány. Další 

možností by bylo centrální úložiště, které by sloužilo pro archivaci všech audio-vizuálních 
stop obou fakult. 

- V rámci Open House se plánuje natáčení na HF. 
 

4. Informace doc. MgA. Goliášové: 
- V IS je nově možné z pozice pedagogů kontrolovat zadané negativní testy. Pan M. Vala 

bude pedagogy o této možnosti informovat. 
 

5. Informace Ing. Vondráčkové: 
- KD schválilo vyplacení stipendií za měsíce březen a duben pro studenty pracující jako 

SPS nebo v rámci stážových míst: 
o KKI: Nosek, Ševčík 
o KVHI: Štefunko 
o KBN: Večeřa 
o JAO: Kratěnová 
o KJ: Veselý 
o KHP: Mikolášiková 

 



 

 

 

6. Informace PhDr. Lyka, Ph.D. et Ph.D.: 
- Dodány komplexní výsledky hodnocení JAMU v rámci M17+, budou sloužit jako jeden 

z podkladů pro tvorbu strategické koncepce vývoje VaV na JAMU. 
- Dne 22. 4. proběhla on-line Doktorandská vědecká konference HF, které se zúčastnilo 18 

referujících (HF a DF JAMU, HTF VŠMU, MDW, HF AMU, FF UK Bratislava, FF MU, FF 
UK, PdF MU, PedF UK, VŠE); odborného diskusního panelu v rámci sekce hudební 
produkce se účastnila i rektorka AMU paní PhDr. Ingeborg Radok Žádná.  

- HF bude v roce 2021 participovat na účastni JAMU v rámci popularizační akce Týden 
AVČR (1.–7. 11. 2021). 

- Dne 27. 4. proběhlo on-line zasedání Ediční rady JAMU, podrobněji viz samostatný zápis. 
- V souvislosti s ediční činností, příslušnými CRP, internacionalizací i celkovou strategií 

činnosti HF, KD projednalo a podpořilo přípravu videomateriálů jako formy výstupů tvůrčí 
činnosti a její popularizace, stejně jako výstupů vhodných pro výuku. 

- Na KHHV projednán způsob zapojení do CRP – „Distanční výuka“, katedra vytvoří pilotní 
projekt pro přípravu b-vyučovacích materiálů. 
 

7. Informace prof. MgA. Petráše: 
- Proběhla schůzka ohledně MSLJ: byla prodloužena uzávěrka přihlášek do 20. 6. 2021. 
- MIK: proběhnou prezenčně 21. 7. – 11. 7. 2021. 

 
Příští řádné KD proběhne dne 17. 5. 2021 v 9.30 online. 

 

 

Zapsala     Verifikovala 

Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 

     Děkanka HF 


